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Introduktion
Risken för suicidförsök och suicid är högre för personer med autism och ADHD än hos övriga befolkningen. Om du misstänker att någon bär på suicidtankar är det viktigt att våga

ställa frågor. Det här häftet är framtaget med särskild tanke på möten med personer med kommunikationssvårigheter eller kognitiva svårigheter. Det kan självklart också användas i samtal 

med andra som ett stöd för att sätta ord på känslor och tankar.

Det är bra om du som leder samtalet har grundläggande kunskaper om suicid. SPIV är en ideell förening som erbjuder utbildningar i psykisk livräddning. 

SPIV - Kunskap kan rädda liv utbildar personer inom vård och omsorg, allmänhet och ungdomar i suicidprevention https://suicidprev.se

Det är bra om personen som du skall samtala med känner sig trygg. Därför kan det vara en fördel om den som leder samtalet är någon som personen känner väl. 

Men ibland kanske hen hellre vill prata med någon annan. Börja därför samtalet med att fråga vem hen vill prata med. Du som ställer frågorna har ansvar för samtalet, du ser till att personen 

känner sig lyssnad på och får möjlighet att berätta om sina känslor och tankar, samt vidtar lämpliga åtgärder utifrån det som du har fått veta.

Innan samtalet: Bekanta dig med materialet och se gärna filmen om hur du pekpratar om du är ovan vid att använda bildstöd. Filmen handlar om våld, men principen är densamma. 

Printa ut det material som du behöver. Du kan använda det som det är, delar av det eller ha det som inspiration. Ta gärna fram egna bilder som passar situationen och personen du ska tala med.

 Printa också ut Att göra när jag mår dåligt samt Krisplan.

Under samtalet: Gå igenom sidorna en i taget. Du förstärker ditt tal genom att peka på bilderna. Gå gärna igenom varje bild innan personen svarar så att du är säker på att hen vet vad bilden 

betyder. Hen kan sedan svara genom att peka på bilderna, eller genom sitt kommunikationssätt. Om hen använder kommunikationsstöd ska det finnas tillgängligt under samtalet. Gå tillbaka 

och repetera det som sagts för att försäkra dig om att du har uppfattat rätt.

Sidorna med rubrikerna Tankar och Planer bygger på suicidstegen där de första stegen handlar om tankar på suicid och därefter om mer konkreta handlingar. 

Tips på frågor att ställa hittar du här. 

De sista sidorna påminner dig om vad du behöver tänka på innan ni avslutar samtalet. Du kan behöva berätta om tystnadsplikt och/eller anmälningsplikt och bestämma ett nytt möte. 

Vid behov fyller ni tillsammans i en individuell Krisplan och du kan skicka med samtalskartan Att göra när jag mår dåligt.

https://suicidprev.se/
https://www.youtube.com/watch?v=pdzDHcZ-kIE
https://kunskapsstodforvardgivare.se/download/18.3963e54217c1172e1ca49092/1633865027675/suicidstegen_formular.pdf


Har det hänt något? Vill du berätta?

Ja Nej



Vill du prata med mig? Vill du prata med någon annan?

Ja Nej















Ja Nej

Vet någon annan hur du mår?







Kan vi prata igen? Vill du prata med någon annan?

Ja Nej

Vi bestämmer en ny tid



Vid behov fyller ni tillsammans i en individuell krisplan. Den innehåller en 
beskrivning av varningstecken och åtgärder vid suicidrisk hos personen. 

Samtalskartan Mina varningssignaler kan användas som stöd när 
krisplanen skrivs. 

Krisplan



• Bildstödet Samtal om suicid är ett samarbete mellan
SPIV - Kunskap räddar liv och Dart – specialistenhet för 
kommunikationstöd och digital delaktighet, Västra
Götalandsregionen.
• Reda ut-häftet Samtal om suicid är skapat via bildstod.se
• Mer material på temat suicid finns på SPIV:s hemsida, 
suicidprev.se


